
 

РЕШЕНИЕ

 

Резолютивная часть решения оглашена 27 октября 2010г.

         Решение в полном объёме изготовлено 9 ноября 2010г.                        
г.Новосибирск

 

       Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области (Новосибирского УФАС России) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Ельчанинов А.А.
- заместитель руководителя управления, председатель
Комиссии;

Камнева Н.П.
- начальник отдела контроля органов власти, член
Комиссии;

Тропин Г.В.
- главный специалист-эксперт отдела контроля органов
власти, член Комиссии,

рассмотрев дело №108 от 08.10.2010г., возбуждённое по заявлению ОАО
«Мобильные ТелеСистемы» (далее - ОАО «МТС»), по признакам нарушения ОАО
«Сибирьтелеком» (630099, г.Новосибирск, ул.Ленина, 5) п.3 ч.1 ст.10 Федерального
закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

в присутствии представителей:

ОАО «МТС»: «…» (по доверенности), «…» (по доверенности);

ОАО «Сибирьтелеком»: «…» (по доверенности), «…» (по доверенности), «…» (по
доверенности),

 

Вследствие того, что текст решения по данному делу содержит сведения, которые
относятся к коммерческой тайне, Новосибирское УФАС России оставляет за собой
право разместить на официальном сайте только итоговое решение по делу.

              РЕШИЛА:

       1.  Признать ОАО «Сибирьтелеком» нарушившим п.3 ч.1 ст.10 Федерального
закона №135-ФЗ «О защите конкуренции». Указанное нарушение выразилось в
навязывании ОАО «МТС» условий договора, невыгодных для него и (или) не
относящихся к предмету договора.

       2. Прекратить дело №108 от 08.10.2010г., возбужденное в отношении ОАО
«Сибирьтелеком», в связи с добровольным устранением нарушения
антимонопольного законодательства и его последствий лицом, совершившим
такое нарушение.



       3. Признать, что основания для принятия иных мер по пресечению и (или)
устранению последствий нарушения антимонопольного законодательства
отсутствуют.

Решение Комиссии может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа частью 2.6 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить решение
антимонопольного органа.

Председатель Комиссии

 

Члены Комиссии

А.А. Ельчанинов

 

Н.П. Камнева

 

Г.В. Тропин

 


